
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABD6DEDFA9222B1B05E8C89FFCD5CF82



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO N° 130/2020 - ALTERAÇÃO QDD.

DECRETO EXCESSO N° 132/2020.
DECRETO EXTRAORDINÁRIO Nº 133/2020.
DECRETO FINANCEIRO N° 131/2020.

• LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - 005-2020

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABD6DEDFA9222B1B05E8C89FFCD5CF82



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

ETO FINANCEIRO Nº 130/20 de Dezembro de 2020

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2020.

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 602, de 26 de Junho de 2019.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 23 de Dezembro de 2020.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

Município: Uauá

Decreto N.º 000130/20
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 4.365,17 4.365,17

11.15 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 4.365,17 4.365,17

12.361.020.2.028   - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 4.365,17 4.365,17

3.1.90 04 7.1.01.25 0,00 4.365,17

3.1.90 11 7.1.01.25 4.365,17 0,00

Total do Grupo: 4.365,17 4.365,17

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 100,00 100,00

12.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 100,00 100,00

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 100,00 100,00

3.1.90 04 9.2.23.223 100,00 0,00

3.1.90 13 9.2.14.58 0,00 100,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 3.515,80 3.515,80

13.13 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 715,80 715,80

08.244.026.2.055   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À 715,80 715,80

3.3.90 39 0.1.00.05 0,00 715,80

3.3.90 40 0.1.00.05 715,80 0,00

Total do Grupo: 715,80 715,80

13.17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2.800,00 2.800,00

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.800,00 2.800,00

3.3.90 30 9.2.29.353 0,00 797,87

3.3.90 30 9.2.29.352 0,00 2.002,13

3.3.90 39 9.2.29.354 2.800,00 0,00

Total do Grupo: 2.800,00 2.800,00

TOTAL GERAL 7.980,97 7.980,97

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

"Abre, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no
valor de R$ 40.900,00 (quarenta mil e novecentos reais), com
recursos oriundos de excesso de arrecadação, na forma que
indica e dá outras providências."

O(a) PREFEITO(a), no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus art. 41, inc. I e 43,
§1°, inc. II e com o § 3º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo único, e devidamente autorizada pela Lei
Orçamentária vigente n° 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019, no seu Art.5º. Inciso I, alínea b.

DECRETA:

DECRETO FINANCEIRO Nº 132/20
 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020

Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito suplementar no valor de R$
40.900,00 (quarenta mil e novecentos reais) , destinado ao reforço das dotações relacionadas abaixo:

Art. 1º - 

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS
09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

15.452.0013.2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS
33903000000000 - 9.2.42.42 - Material de Consumo 13.900,00

Total da Unidade: 13.900,00
13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA
13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0026.2.085 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
33903000000000 - 9.2.29.353 - Material de Consumo 27.000,00

Total da Unidade: 27.000,00

Total Suplementação: 40.900,00

Art. 2º - Os recursos para acorrer à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrerão de excesso de arrecadação das
fontes de recursos abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:

Fonte: 9.2.29 27.000,00

Fonte: 9.2.42 13.900,00

40.900,00Total:

Gabinete do(a) Prefeito(a), 23 de Dezembro de 2020.

Página: 1/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

Página: 2/2

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

P
R

O
JE

Ç
Ã

O

F
o

nt
e 

d
e 

R
ec

ur
so

s
D

es
cr

iç
ão

JA
N

E
IR

O
F

E
V

E
R

E
IR

O
M

A
R

Ç
O

A
B

R
IL

M
A

IO
JU

N
H

O
JU

L
H

O
A

G
O

S
T

O
S

E
T

E
M

B
R

O
O

U
T

U
B

R
O

N
O

V
E

M
B

R
O

D
E

Z
E

M
B

R
O

00
 R

ec
ur

so
s 

O
rd

in
ár

io
s 

- 
T

es
ou

ro
 

1.
89

5.
01

4,
73

   
   

 
2.

78
8.

54
6,

89
   

   
 

1.
98

3.
07

7,
24

   
   

 
1.

85
4.

73
4,

27
   

   
 

1.
92

3.
71

0,
16

   
   

 
2.

62
3.

75
2,

62
   

   
 

3.
40

1.
82

1,
97

   
   

 
2.

16
2.

97
6,

38
   

   
 

2.
30

3.
40

6,
03

   
   

 
2.

41
2.

74
1,

22
   

   
 

2.
32

3.
75

4,
86

   
   

 
2.

70
4.

79
7,

60
   

   
   

  
28

.3
78

.3
33

,9
7

   
   

   
 

30
.8

47
.4

00
,0

0
   

   
   

(2
.4

69
.0

66
,0

3)
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

(2
.4

69
.0

66
,0

3)
   

   
   

  

01
 R

ec
ei

ta
s 

e 
T

ra
ns

f. 
de

 Im
po

st
os

 -
 E

du
ca

çã
o 

- 
25

%
 

45
,6

4
   

   
   

   
   

   
4,

04
   

   
   

   
   

   
  

1,
84

   
   

   
   

   
   

  
0,

45
   

   
   

   
   

   
  

0,
48

   
   

   
   

   
   

  
1,

56
   

   
   

   
   

   
  

1,
49

   
   

   
   

   
   

  
0,

18
   

   
   

   
   

   
  

0,
28

   
   

   
   

   
   

  
0,

29
   

   
   

   
   

   
  

0,
24

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

  
56

,4
9

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
00

0,
00

   
   

   
   

   
  

(9
43

,5
1)

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

(9
43

,5
1)

   
   

   
   

   
   

  

02
 R

ec
ei

ta
s 

e 
T

ra
ns

f. 
de

 Im
po

st
os

 -
 S

aú
de

 -
 1

5%
 

3,
53

   
   

   
   

   
   

  
4,

27
   

   
   

   
   

   
  

14
,1

9
   

   
   

   
   

   
5,

65
   

   
   

   
   

   
  

6,
67

   
   

   
   

   
   

  
2,

78
   

   
   

   
   

   
  

1,
19

   
   

   
   

   
   

  
1,

98
   

   
   

   
   

   
  

1,
06

   
   

   
   

   
   

  
0,

30
   

   
   

   
   

   
  

0,
20

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

  
41

,8
2

   
   

   
   

   
   

   
   

2.
00

0,
00

   
   

   
   

   
  

(1
.9

58
,1

8)
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
.9

58
,1

8)
   

   
   

   
   

  

04
 F

N
D

E
 -

 S
al

ár
io

 E
du

ca
çã

o 
88

.4
11

,7
3

   
   

   
  

46
.9

99
,6

1
   

   
   

  
35

.7
20

,9
7

   
   

   
  

39
.8

10
,5

5
   

   
   

  
32

.1
57

,4
2

   
   

   
  

35
.9

03
,3

3
   

   
   

  
34

.1
27

,2
5

   
   

   
  

35
.0

00
,5

9
   

   
   

  
37

.9
81

,8
2

   
   

   
  

36
.7

78
,1

8
   

   
   

  
42

.3
38

,4
2

   
   

   
  

39
.9

27
,4

0
   

   
   

   
   

 
50

5.
15

7,
27

   
   

   
   

   
73

2.
00

0,
00

   
   

   
   

 
(2

26
.8

42
,7

3)
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
(2

26
.8

42
,7

3)
   

   
   

   
 

09
 R

ec
ur

so
 V

in
cu

la
do

 L
C

 1
73

/2
0 

87
.7

70
,1

8
   

   
   

  
87

.7
70

,1
8

   
   

   
  

87
.7

78
,4

8
   

   
   

  
86

.6
61

,0
4

   
   

   
  

1,
95

   
   

   
   

   
   

  
0,

43
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
  

34
9.

98
2,

26
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
  

34
9.

98
2,

26
   

   
   

   
35

1.
08

0,
72

   
   

 
(1

.0
98

,4
6)

   
   

   
   

   
  

10
 F

C
B

A
 -

 F
U

N
D

O
 D

E
 C

U
LT

U
R

A
 

0,
62

   
   

   
   

   
   

  
0,

44
   

   
   

   
   

   
  

0,
45

   
   

   
   

   
   

  
0,

25
   

   
   

   
   

   
  

0,
28

   
   

   
   

   
   

  
0,

25
   

   
   

   
   

   
  

0,
19

   
   

   
   

   
   

  
0,

07
   

   
   

   
   

   
  

0,
05

   
   

   
   

   
   

  
0,

06
   

   
   

   
   

   
  

0,
06

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

  
2,

72
   

   
   

   
   

   
   

   
  

19
.6

00
,0

0
   

   
   

   
   

(1
9.

59
7,

28
)

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
(1

9.
59

7,
28

)
   

   
   

   
   

14
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S
 

34
1.

93
6,

62
   

   
   

 
46

2.
06

4,
11

   
   

   
 

47
7.

85
5,

45
   

   
   

 
1.

18
1.

72
1,

73
   

   
 

49
1.

40
1,

84
   

   
   

 
55

2.
39

5,
14

   
   

   
 

65
1.

45
5,

93
   

   
   

 
2.

31
4.

98
6,

39
   

   
 

78
7.

69
6,

68
   

   
   

 
53

7.
21

9,
66

   
   

   
 

68
2.

09
7,

57
   

   
   

 
81

6.
24

9,
36

   
   

   
   

  
9.

29
7.

08
0,

48
   

   
   

   
5.

43
8.

40
0,

00
   

   
   

 
3.

85
8.

68
0,

48
   

   
   

3.
85

8.
66

3,
13

   
 

17
,3

5
   

   
   

   
   

   
   

  

15
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
N

D
E

 
14

0,
00

   
   

   
   

   
 

46
.5

09
,5

0
   

   
   

  
12

1.
36

1,
98

   
   

   
 

17
9.

54
7,

20
   

   
   

 
17

4.
25

3,
17

   
   

   
 

89
.6

51
,9

2
   

   
   

  
87

.7
12

,5
5

   
   

   
  

87
.6

51
,5

3
   

   
   

  
87

.6
41

,4
4

   
   

   
  

87
.6

63
,9

3
   

   
   

  
21

6.
62

6,
12

   
   

   
 

51
8.

59
2,

28
   

   
   

   
  

1.
69

7.
35

1,
62

   
   

   
   

3.
65

0.
30

0,
00

   
   

   
 

(1
.9

52
.9

48
,3

8)
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
.9

52
.9

48
,3

8)
   

   
   

  

16
 C

ID
E

 -
 C

on
t. 

de
 In

te
rv

en
çã

o 
no

 D
om

ín
io

 E
co

nô
m

ic
o 

6.
49

5,
41

   
   

   
   

 
1,

56
   

   
   

   
   

   
  

0,
35

   
   

   
   

   
   

  
5.

73
8,

29
   

   
   

   
 

0,
19

   
   

   
   

   
   

  
0,

16
   

   
   

   
   

   
  

3.
68

4,
54

   
   

   
   

 
0,

54
   

   
   

   
   

   
  

0,
32

   
   

   
   

   
   

  
5.

45
1,

73
   

   
   

   
 

9,
01

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

  
21

.3
82

,1
0

   
   

   
   

   
  

41
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

(1
9.

61
7,

90
)

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
(1

9.
61

7,
90

)
   

   
   

   
   

18
 R

ec
ur

so
s 

F
U

N
D

E
B

 6
0%

 
1.

17
0.

72
5,

47
   

   
 

1.
02

3.
30

5,
44

   
   

 
80

3.
58

8,
98

   
   

   
 

1.
01

9.
88

7,
49

   
   

 
74

9.
90

6,
44

   
   

   
 

71
5.

92
6,

14
   

   
   

 
80

6.
53

4,
38

   
   

   
 

82
4.

65
2,

88
   

   
   

 
87

1.
70

4,
73

   
   

   
 

90
2.

85
5,

98
   

   
   

 
99

1.
96

4,
19

   
   

   
 

73
0.

20
7,

98
   

   
   

   
  

10
.6

11
.2

60
,1

0
   

   
   

 
17

.5
19

.2
00

,0
0

   
   

   
(6

.9
07

.9
39

,9
0)

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

 
(6

.9
07

.9
39

,9
0)

   
   

   
  

19
 R

ec
ur

so
s 

F
U

N
D

E
B

 4
0%

 
78

0.
48

3,
54

   
   

   
 

68
2.

20
3,

59
   

   
   

 
53

5.
72

5,
91

   
   

   
 

67
9.

92
4,

99
   

   
   

 
49

9.
60

9,
88

   
   

   
 

47
7.

50
3,

47
   

   
   

 
53

7.
81

9,
51

   
   

   
 

54
9.

82
9,

89
   

   
   

 
58

1.
15

2,
14

   
   

   
 

60
1.

90
6,

43
   

   
   

 
66

1.
32

7,
78

   
   

   
 

48
7.

42
2,

20
   

   
   

   
  

7.
07

4.
90

9,
33

   
   

   
   

2.
53

2.
10

0,
00

   
   

   
 

4.
54

2.
80

9,
33

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
4.

54
2.

80
9,

33
   

   
   

   

22
 T

ra
nf

er
ên

ci
as

 d
e 

C
on

vê
ni

os
 -

 E
du

ca
çã

o 
0,

83
   

   
   

   
   

   
  

0,
59

   
   

   
   

   
   

  
0,

60
   

   
   

   
   

   
  

0,
34

   
   

   
   

   
   

  
0,

37
   

   
   

   
   

   
  

0,
34

   
   

   
   

   
   

  
0,

30
   

   
   

   
   

   
  

0,
10

   
   

   
   

   
   

  
0,

07
   

   
   

   
   

   
  

0,
09

   
   

   
   

   
   

  
0,

09
   

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
  

3,
72

   
   

   
   

   
   

   
   

  
5.

00
0,

00
   

   
   

   
   

  
(4

.9
96

,2
8)

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

 
(4

.9
96

,2
8)

   
   

   
   

   
  

23
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 –

 S
aú

de
 

41
2,

19
   

   
   

   
   

 
29

1,
76

   
   

   
   

   
 

29
6,

31
   

   
   

   
   

 
20

.1
68

,3
0

   
   

   
  

18
6,

58
   

   
   

   
   

 
16

5,
36

   
   

   
   

   
 

12
2,

93
   

   
   

   
   

 
51

,1
9

   
   

   
   

   
   

29
,3

6
   

   
   

   
   

   
40

,6
6

   
   

   
   

   
   

38
,4

2
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

  
21

.8
03

,0
6

   
   

   
   

   
  

1.
92

0.
00

0,
00

   
   

   
 

(1
.8

98
.1

96
,9

4)
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
.8

98
.1

96
,9

4)
   

   
   

  

24
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 –

 O
ut

ro
s 

84
,5

0
   

   
   

   
   

   
10

9,
66

   
   

   
   

   
 

1.
47

0,
36

   
   

   
   

 
1.

14
3,

96
   

   
   

   
 

17
5.

28
6,

36
   

   
   

 
43

,4
8

   
   

   
   

   
   

33
5,

62
   

   
   

   
   

 
20

3,
87

   
   

   
   

   
 

14
0,

29
   

   
   

   
   

 
91

.3
75

,6
4

   
   

   
  

91
.3

44
,3

9
   

   
   

  
4,

92
   

   
   

   
   

   
   

   
 

36
1.

54
3,

05
   

   
   

   
   

1.
56

4.
00

0,
00

   
   

   
 

(1
.2

02
.4

56
,9

5)
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

(1
.2

02
.4

56
,9

5)
   

   
   

  

28
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
E

A
S

 
29

,6
4

   
   

   
   

   
   

15
,8

1
   

   
   

   
   

   
14

,8
0

   
   

   
   

   
   

41
.5

87
,5

2
   

   
   

  
17

,4
9

   
   

   
   

   
   

10
,2

3
   

   
   

   
   

   
5,

58
   

   
   

   
   

   
  

10
.3

93
,7

3
   

   
   

  
0,

99
   

   
   

   
   

   
  

11
.1

14
,6

1
   

   
   

  
1,

95
   

   
   

   
   

   
  

43
.0

08
,0

0
   

   
   

   
   

 
10

6.
20

0,
35

   
   

   
   

   
13

3.
10

0,
00

   
   

   
   

 
(2

6.
89

9,
65

)
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
 

(2
6.

89
9,

65
)

   
   

   
   

   

29
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
N

A
S

 
21

.8
08

,4
7

   
   

   
  

18
.0

43
,9

7
   

   
   

  
97

.5
49

,7
3

   
   

   
  

90
.4

86
,2

9
   

   
   

  
25

6.
17

7,
64

   
   

   
 

21
7.

42
2,

97
   

   
   

 
51

.3
69

,4
6

   
   

   
  

17
5.

43
6,

23
   

   
   

 
21

7.
19

9,
46

   
   

   
 

65
.3

47
,5

5
   

   
   

  
34

.3
48

,1
4

   
   

   
  

46
.4

31
,6

6
   

   
   

   
   

 
1.

29
1.

62
1,

57
   

   
   

   
1.

16
4.

30
0,

00
   

   
   

 
12

7.
32

1,
57

   
   

   
   

12
7.

00
0,

00
   

   
 

32
1,

57
   

   
   

   
   

   
   

30
 F

IE
S

 -
 F

un
do

 d
e 

In
ve

st
im

en
to

 E
co

nô
m

ic
o 

S
oc

ia
l 

0,
02

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

0,
01

   
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

  
0,

03
   

   
   

   
   

   
   

   
  

1.
00

0,
00

   
   

   
   

   
  

(9
99

,9
7)

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
 

(9
99

,9
7)

   
   

   
   

   
   

  

42
 R

oy
al

tie
s/

 F
un

do
 E

sp
ec

ia
l 

32
.4

59
,2

8
   

   
   

  
35

.2
54

,6
9

   
   

   
  

35
.9

70
,2

5
   

   
   

  
28

.5
05

,9
8

   
   

   
  

10
9.

94
6,

82
   

   
   

 
21

.1
69

,4
8

   
   

   
  

24
.1

12
,8

9
   

   
   

  
42

.0
40

,3
7

   
   

   
  

42
.0

86
,8

7
   

   
   

  
39

.9
23

,4
7

   
   

   
  

32
.5

79
,5

1
   

   
   

  
29

.5
44

,3
6

   
   

   
   

   
 

47
3.

59
3,

97
   

   
   

   
   

36
9.

60
0,

00
   

   
   

   
 

10
3.

99
3,

97
   

   
   

   
10

3.
90

0,
00

   
   

 
93

,9
7

   
   

   
   

   
   

   
  

55
 T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 E
sp

ec
ia

l d
a 

U
ni

ão
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

40
0.

00
0,

00
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

  
40

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

  
40

0.
00

0,
00

   
   

   
   

40
0.

00
0,

00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

92
 A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
2.

82
0,

21
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

  
2.

82
0,

21
   

   
   

   
   

   
 

60
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

(5
7.

17
9,

79
)

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

 
(5

7.
17

9,
79

)
   

   
   

   
   

97
 O

ut
ra

s 
V

in
cu

la
çõ

es
 d

e 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

 
20

1.
26

7,
32

   
   

   
   

  
20

1.
26

7,
32

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

  
20

1.
26

7,
32

   
   

   
   

20
1.

26
7,

32
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
   

T
O

T
A

L
 

A
C

U
M

U
L

A
D

O
 D

O
 

E
X

E
R

C
ÍC

IO
 (

A
)

L
O

A
 2

02
0 

(B
)

R
E

A
L

IZ
A

D
O

 N
o

ta
 E

xp
lic

at
iv

a:
 O

ri
en

ta
m

o
s 

a 
u

ti
liz

aç
ão

 d
a 

T
en

d
ên

ci
a 

d
e 

E
xc

es
so

 d
e 

fo
rm

a 
p

ru
d

en
te

, 
te

n
d

o
 e

m
 v

is
ta

 q
u

e 
a 

m
es

m
a 

p
o

d
er

á 
o

u
 n

ão
 e

fe
ti

va
r-

se
.  

S
A

L
D

O
 (

C
-D

)
E

X
C

E
S

S
O

 
U

T
IL

IZ
A

D
O

 (
D

)

  E
st

ad
o

 d
a 

B
ah

ia
 

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 U
A

U
Á

 

D
IF

E
R

E
N

Ç
A

 (
C

)=
A

-
B

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
C

E
IT

A
 P

O
R

 F
O

N
T

E
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
P

R
O

JE
Ç

Ã
O

 D
A

 R
E

C
E

IT
A

 E
M

 2
02

0

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97 
Município: Uauá 
 

  
DECRETO FINANCEIRO Nº 133/20 de Dezembro de 2020 

 
 
Abre crédito extraordinário para custeio das ações 
de enfrentamento de calamidade pública 
decorrente do coronavírus (COVID-19) e dá outras 
providências. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE UAUÁ, no uso de suas atribuições, e tendo em 
vista o que estabelecem o art. 167, § 3º, da Constituição Federal, e os arts 41, inc. III e 44 da 
Lei nº 4.320/64, 

 
CONSIDERANDO a necessidade de adotar, no âmbito municipal, medidas urgentes 

para atenuar os efeitos pandemia do coronavírus na saúde pública; 
 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que 
dispõe sobre medidas de enfretamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus (COVID- 19); 
 

CONSIDERANDO os Decretos Municipais nºs 1.059/2020 e 1.069/2020, que decretou 
Estado de Calamidade Pública no Município de Uauá em decorrência da pandemia do 
coronavírus, devidamente reconhecido pela Assembleia Legislativa do Estado da Bahia 
através de publicação no Diário Oficial, Edição nº 22.879 do dia 09 de abril de 2020. 
  

 
  

DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica aberto, no âmbito do Poder Executivo, ao Orçamento Anual vigente, aprovado 
pela Lei Municipal nº 615/2019, Crédito Extraordinário no valor de R$ 267.878,04 (duzentos 
e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais e quatro centavos), destinado a 
custear despesas relacionadas ao enfrentamento do coronavírus com as seguintes 
discriminações: 
 
2 - PODER EXECUTIVO 

 
Unidade Orçamentária: 16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Função: 10 – Saúde 
Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Programa: 0022 – DESENVOLVIMENTO DA SAUDE MUNICIPAL 
Atividade: 2.297 – AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS (COVID-19) 
Grupo de Despesa: 31 – PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97 
Município: Uauá 
 

Modalidade: 90-APLICAÇÕES DIRETA 
Elemento: 04 – Contratação por Tempo Determinado 
Fonte: 14 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS 
Detalhamento da fonte: 117 - Coronavírus (COVID-19) 
Valor: R$ 264.878,04 
 
 
Unidade Orçamentária: 17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Função: 08 – Assistência Social 
Subfunção: 244 – Assistência Comunitária 
Programa: 0014 – FOMENTO E DESENVOLVIMENTO DA SEGURANÇA MUNICIPAL 
Atividade: 2.298 – AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS (COVID-19) 
Grupo de Despesa: 33 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES  
Modalidade: 90-APLICAÇÕES DIRETA 
Elemento: 39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Fonte de Recursos: 29 – TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS 
Detalhamento da fonte: 117 - Coronavírus (COVID-19) 
Valor: R$ 3.000,00 
 
Art. 2º. Os recursos para acorrer à abertura do crédito extraordinário indicado no art. 1º 
decorrerão de: 
 

a. Excesso de arrecadação no valor de R$ 216.000,00 decorrente de receita 
transferida do Fundo Nacional de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde 
de Uauá; 

b. Anulação dos créditos consignados na Lei Orçamentária Anual vigente, no 
valor de R$ 51.878,04 conforme indicados no Anexo Único deste decreto. 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua assinatura. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, EM 23 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 
 
 

LINDOMAR DE ABREU DANTAS 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

RETO FINANCEIRO Nº 131/20 de Dezembro de 2020

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2020.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000615/19 de 20 de DEZEMBRO de 2019.

DECRETA:

Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 407,30

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900,00

Total da Unidade: 1.307,30

02.20 - CONSÓRC SUSTENT TERRIT DO SÃO FRANCISCO - CONSTESF

(17) 3.3.71.70.00.00.00.00.2.189-0.1.00  - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 2.500,00

Total da Unidade: 2.500,00

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 16.290,00

Total da Unidade: 16.290,00

05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

05.05 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

(30) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.111-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 749,14

Total da Unidade: 749,14

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

07.07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

(42) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 56.717,01

Total da Unidade: 56.717,01

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

(286) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.046-9.2.24  - Material de Consumo 52.100,00

Total da Unidade: 52.100,00

10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

10.10 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

(143) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 17.732,39

Total da Unidade: 17.732,39

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(10) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.030-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 110.596,46

(138) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.029-9.2.19  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 63.631,68

Total da Unidade: 174.228,14

Página: 1/6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(31) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 37.300,00

(58) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100,00

(58) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100,00

(176) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.23  - Contratação p/ Tempo determinado 150.000,00

(176) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.23  - Contratação p/ Tempo determinado 248.000,00

Total da Unidade: 435.500,00

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.856,09

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

(122) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.035-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 6.419,48

Total da Unidade: 43.275,57

13.17 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(59) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.054-0.1.00  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.080,00

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.085-0.1.00  - Material de Consumo 9.049,69

Total da Unidade: 10.129,69

Total Suplementação: 810.529,24

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

02 - GABINETE DO PREFEITO

02.02 - GABINETE DO PREFEITO

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 117,14

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 407,30

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 55,00

(11) 3.3.90.40.00.00.00.00.2.102-0.1.00  - Serviços de Tec. da Informação e Comunicação – PJ 1.298,00

Total da Unidade: 1.877,44

04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

04.04 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 28.364,35

(23) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 900,00

Total da Unidade: 29.264,35

Página: 2/6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

06.06 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

(37) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.996-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 7.700,00

Total da Unidade: 7.700,00

07 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

����� � ��� � �� ��� ����������� �������� ���� � ��������

���� ����������������������������������  � ����������� �� ��� �� ������ ����� ��������

���� ����������������������������������  � ����������� �� ��� �� ������ ����� ������

���� ����������������������������������  � ������ ����� � ��������� ����� ������� ����� ������

���� ����������������������������������  � � ������� �� ������ � ������

���� ����������������������������������  � �������� �� ����������� ������

���� ����������������������������������  � ������ �������� �� ��������� � ������ �������� ��������

���� ����������������������������������  � ������ �������� �� ��������� � ������ �������� ���������

���� ����������������������������������  � �������� �� ���� �� ������ ���� � ��� �������� � �� ��������

����� �� �������� ���������

�� � ��� � �� ������� � ��������� � ���������

����� � ��� � �� ������� � ��������� � ���������

���� ����������������������������������  � ������ ����� � ��������� ����� ������� ����� ������

���� ����������������������������������  � � ������� �� ������ � ��������

����� �� �������� ��������

�� � ��� � �� ��������������� ������ � ���� ��������

����� � ��� � �� ��������������� ������ � ���� ��������

����� ����������������������������������  � ����� � ����������� ���������

����� ����������������������������������  � ����������� �� ��� �� ������ ����� ��������

����� ����������������������������������  � ������ ����� � ��������� ����� ������� ����� ��������

����� ����������������������������������  � ������� � ����� �����

����� ����������������������������������  � � ������� �� ������ � ����

����� ����������������������������������  � ������ �������� �� ��������� � ������ ������ ������

����� ����������������������������������  � ������ �������� �� ��������� � ������ �������� ������

����� �� �������� ���������

�� � ��� � �� ��������� ������ ������� � ��� ��������

����� � ��� � �� ��������� ������ ������� � ��� ��������

����� ����������������������������������  � � ������� �� ������ � ��������

����� ����������������������������������  � ������� ����� � � ������� ���� ������ ������

����� ����������������������������������  � ������� ����� � � ������� ���� ������ ��������

����� ����������������������������������  � � ������� �� ������ � ��������

����� ����������������������������������  � ������ �������� �� ��������� � ������ �������� ��������

����� �� �������� ���������

������� ���

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(250) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 9.044,69

(250) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 2.403,82

(254) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 500,00

(257) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.070-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 427,21

Total da Unidade: 12.375,72

11.15 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(45) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 63.631,68

(45) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-9.2.19  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 110.596,46

Total da Unidade: 174.228,14

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

12.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(6) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.007-9.2.23  - Obras e Instalações 108.618,02

(8) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.226-9.2.23  - Obras e Instalações 150.000,00

(8) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.226-9.2.23  - Obras e Instalações 139.381,98

(39) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 1.178,60

(40) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Material de Consumo 6.061,01

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 363,31

(43) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 722,62

(46) 3.3.90.48.00.00.00.00.2.013-6.1.02  - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 706,66

(56) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 146,82

(62) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - DIÁRIAS - CIVIL 2.567,08

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 3.348,45

(63) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Material de Consumo 12.516,70

(67) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 54,89

(68) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-9.2.14  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

(124) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Material de Consumo 2.481,10

(143) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.078-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 474,76

(146) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Material de Consumo 50,00

(147) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

(148) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.193-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.628,00

(157) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.019-6.1.02  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

(176) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-9.2.23  - Contratação p/ Tempo determinado 100,00

Total da Unidade: 435.500,00

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(2) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 6.419,48

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.080,00

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.049,69

(10) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.229,89

Página: 4/6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

13.13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

(11) 3.3.90.40.00.00.00.00.2.055-0.1.00  - Serviços de Tec. da Informação e Comunicação – PJ 626,20

Total da Unidade: 23.405,26

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(195) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-0.1.00  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.920,00

(199) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Contratação p/ Tempo determinado 7.411,00

(200) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 2.500,00

(203) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - DIÁRIAS - CIVIL 649,39

(204) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Material de Consumo 2.474,92

Página: 5/6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

14.14 - SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE

(207) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.049-0.1.00  - Serviços de Consultoria 1.500,00

Total da Unidade: 20.455,31

Total Anulação: 810.529,24

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 21 de Dezembro de 2020.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 148.701,10 148.701,10

Fonte: 6.1.02 37.300,00 37.300,00

Fonte: 9.2.14 200,00 100,00

Fonte: 9.2.19 174.228,14 174.228,14

Fonte: 9.2.23 398.000,00 398.100,00

Fonte: 9.2.24 52.100,00 52.100,00

810.529,24 810.529,24Total:

Página: 6/6

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE5127266543D3F164975866C5B30E49

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABD6DEDFA9222B1B05E8C89FFCD5CF82



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABD6DEDFA9222B1B05E8C89FFCD5CF82



segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABD6DEDFA9222B1B05E8C89FFCD5CF82


		2020-12-28T15:18:04-0300




